ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»
(название муниципальной программы)

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 2016 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Заместитель Главы  администрации Ковардицкого сельского поселения 
____________/О.Ф.Сафронова /

        (подпись)
Дата составления отчета «17» января 2017г.

       Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы» утверждена постановлением администрации Ковардицкого сельского поселения № 572 от 25.09.2015 года. 

      1) В 2016 году было внесено 7 изменений (таблица 1).

      2) За время реализации программы достигнуты следующие результаты:
      - оценка  годовой арендной платы  за пользование имуществом, являющимся муниципальной собственностью: ЛЭП д. Пестенькино, ул. Полевая, д. Мишино ул. Верхняя, д. Мишино ул. Комсомольская;

      - выполнение технической документации с постановкой на кадастровый учет объектов недвижимости, расположенных по адресу: д. Старое Ратово, ул. Совхозная, д.68; д. Мордвиново, ул. Васильковая, д. 54; д. Межищи, ул. Овражная, д.7; д. Межищи, ул. Овражная, д.6;
     - уплата налога на имущество организаций и земельного налога;
     - выполнение кадастровых работ по подготовке документов для поставки на кадастровый учёт (д. Макаровка ул. Центральная, д. 11);

     - выполнение кадастровых работ по подготовке документов для предоставления в орган кадастрового учёта заявления об учёте изменений объектов недвижимости (ЛЭП): д. Пестенькино ул. Полевая, д. Мишино ул. Верхняя, д. Мишино ул. Комсомольская;

     - выполнение геодезических работ по выносу координат поворотных точек границ земельного участка территории сельского кладбища с. Ковардицы;

     - выполнение кадастровых работ по межеванию земельного участка земельного участка  площадью 7,4 га, расположенного западнее д. Александровка;

    - выполнение кадастровых работ по образованию  земельного участка  площадью 1965 кв.м., д. Иваньково;

     - межевой план вновь образованного земельного участка 30 кв. м                                 с. Панфилово ул. Пролетарская в р-не д. 11; 

    - межевой план вновь образованного земельного участка 30 кв. м                                 с. Панфилово ул. Пролетарская в р-не д. 10; 

     - формирование и проведение государственного кадастрового учёта земельных участков (д. Иваньково – 25 га, вблизи д. Ст.Ратово – 800 кв.м., д. Михалёво – 900 кв.м., п. Зимёнки – 500 кв.м.);

     - выполнение кадастровых работ по подготовке документов для предоставления в орган кадастрового учёта заявления о постановке на учёт объектов недвижимости (д. Мишино, д. Коржавино ул. Западная, ул. Южная, д. Савково ул. Советская);

     - выполнение кадастровых работ по определению мест утилизации (сжигании) животных.

      Доходы от сдачи в аренду  муниципального имущества составили 113,47060 тыс. рублей при плане 113,0 тыс. рублей. 

    3) Муниципальная программа включает в себя 2 мероприятия. Сведения о степени выполнения мероприятий представлены в таблице 3. За время реализации мероприятий достигнуты следующие результаты:
- удельный вес объектов недвижимости, прошедших государственную регистра-

цию  права собственности Ковардицкого сельского поселения составил 55%;
- удельный вес объектов недвижимости, закрепленных за муниципальными учреждениями Ковардицкого сельского поселения, прошедших государственную регистрацию права оперативного управления составил 20%;
- удельный вес земельных участков под объектами недвижимости сельского поселения, прошедших государственную регистрацию права собственности Ковардицкого сельского поселения, включенных в реестр, составил 100%;
     4) На начало реализации программы общий объем финансирования  составлял 830,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2016 год – 210,0 тыс. руб.

- 2017 год – 310,0 тыс. руб.

- 2018 год – 310,0 тыс.руб.
- 2019 год – 0 тыс. руб.

- 2020 год – 0 тыс. руб.
    На 31.12.2016 общий объем финансирования составил 1460,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2016 год – 680,1 тыс. руб.

- 2017 год – 160,0 тыс. руб.

- 2018 год – 310,0 тыс.руб.
- 2019 год – 310,0 тыс. руб.

- 2020 год – 0 тыс. руб.
Исполнение программы составило 679,79810  тыс. руб., что составляет 93,9 %.
      5) Программа признана эффективной.

6) Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы -  продолжение реализации программы с целью увеличения поступлений доходов от распоряжения муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения в бюджет сельского поселения.
Таблица 1
Сведения 

о внесенных изменениях в муниципальную программу  «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы» 
       (наименование муниципальной программы)
 по состоянию на 31.12. 2016г.
	№ п/п


	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)



	1
	Постановление главы Ковардицкого сельского поселения
	02.02.2016
	27
	Приведение программы в соответствие с бюджетом

	2
	
	25.02.2016
	98
	Увеличение бюджетных ассигнований мероприятия 1.1. на 20,0 т.р.

	3
	
	27.05.2016
	358
	Перераспределение бюджетных ассигнований из мероприятия 1.1 в мероприятие 1.2

	4
	
	01.08.2016
	539
	Уточнение бюджета РСНД № 28 от 28.07.2016


	5
	
	31.10.2016
	752
	Перераспределение бюджетных ассигнований мероприятия 1.1 на сумму 0,2 т.р. 

	6
	
	09.12.2016
	913
	Уточнение бюджета РСНД № 43 от 01.12.2016


	7
	
	30.12.2016
	997
	Уточнение бюджета РСНД № 49 от 29.12.2016



Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.



Таблица 2
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы
 «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы» 
           (наименование муниципальной программы)                                   
  за 12 месяцев 2016г. 

                                                                                                                                                           (период)

	№
пп
	Показатель (индикатор) 
(наименование)
	Единица 
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 
	Отклонение значений показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий

отчетному*
	отчетный год
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа  «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»



	1.
	Удельный вес объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию  права собственности Ковардицкого сельского поселения
	%
	35
	55
	55
	-
	

	2
	Удельный вес объектов недвижимости, закрепленных за муниципальными учреждениями Ковардицкого сельского поселения, прошедших государственную регистрацию права оперативного управления
	%
	10
	20
	20
	-
	

	3
	Удельный вес земельных участков под объектами недвижимости сельского поселения, прошедших государственную регистрацию права собственности Ковардицкого сельского поселения, включенных в реестр
	%
	100
	100
	100
	-
	

	4
	Доходы от сдачи в аренду  муниципального имущества
	Тыс. руб.
	71,12772
	113,0
	113,47060
	-
	


Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.



Таблица 3
Сведения о степени выполнения мероприятий 

муниципальной программы     «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»        за 12 месяцев 2016г.
                                                                                             (наименование муниципальной программы)                                (период)

	 N  
п/п 
	 Наименование   
подпрограммы   
муниципальной  
программы,    
ведомственной   
целевой программы,  основного мероприятия    
	Ответственный исполнитель  
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, 
возникшие 
в ходе  
реализации
мероприя- 
тия <*>

	
	
	
	начала
реализации 
	окончания 
реализации 
	начала
реализации 
	окончания 
реализации 
	запланиро-
ванные
	достигну-тые 
	

	 1  
	        2         
	   3    
	  4   
	  5   
	  6   
	  7   
	   8    
	   9   
	    10    

	1
	Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом»


	Сафронова О.Ф.

Григорьева А.В.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	724,07460
	679,79810
	

	1.1
	Мероприятие 

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»
	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	316,42031
	312,52313
	отсутствуют

	
	
	
	
	
	
	
	35,35429
	35,21497
	

	1.2
	Мероприятие «Осуществление кадастровых работ, постановка сформированных земельных участков на кадастровый учет»
	Григорьева А.В.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	372,30000
	332,06000
	отсутствуют


--------------------------------

<*> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "отсутствуют".

  Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                  «17» января 2017г.



Таблица 4
О т ч е т
об использовании бюджетных ассигнований за счет всех источников на реализацию 

муниципальной программы     «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»       за 12 месяцев 2016г.
                                                                                             (наименование муниципальной программы)                                (период)

	    Статус     
	Наименование 
муниципальной     
 программы,  
подпрограммы 
муниципальной     
 программы,  
ведомственной
   целевой   
 программы,  
  основного  
 мероприятия 
	Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной программы, подпрограммы, основного   
мероприятия, главные    
распорядители средств  бюджета (далее также -  ГРБС) по ведомственной целевой программе   
	Код бюджетной  
классификации <*>
	Расходы по годам реализации

	
	
	
	ГРБС
	Рз 
Пр 
	ЦСР 
	ВР 
	сводная 
бюджетная
роспись, 
план на 1
января  
отчетного
года, тыс. руб.   
	сводная 
бюджетная   
роспись 
на отчетную дату, тыс. руб. 
	кассовое
 исполне-
 ние, тыс. руб.  
	освоение,%

	       1       
	      2      
	       3       
	 4  
	 5 
	 6  
	 7 
	    8    
	   9    
	   10   
	   11   

	муниципальная
программа      
	Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы
	Всего          
	
	
	07
	
	
	
	
	

	
	
	Сафронова О.Ф.   
 Марухненко Г.В.
           
	
	
	07
	
	210,00000
	724,07460
	679,79810
	93,9

	Основное       
мероприятие    
1           
	Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом
	Марухненко Г.В. 
	
	
	07 0 01
	
	210,00000
	724,07460
	679,79810
	93,9

	 мероприятие    
1.1         
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Марухненко Г.В. 
	403
	0113
	07 0 01 22310
	200
	100,00000
	316,42031
	312,52313
	98,8

	
	
	
	403
	0113
	07 0 01 22310
	800
	10,00000
	35,35429
	35,21497
	99,6

	мероприятие    
1.2
	Осуществление кадастровых работ, постановка сформированных земельных участков на кадастровый учет
	Григорьева А.В.
	403
	0113
	07 0 01 22380
	200
	100,00000
	372,30000
	332,06000
	89,2


Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.



*	Приводится фактическое значение индикатора (показателя) за год, предшествующий отчетному.





